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ÍNDICES Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ ARGENTINA
BONOS IAMC (ARS)
BONOS IAMC (USD)

    31.420 
 2.970 

 - 
 - 

-4,30
6,00

-
-

DÓLAR Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
64,00
86,05
87,64

62,59
64,00
83,40
84,85

TASAS Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (33 DÍAS)

29,56%
30,60%

Especie Precio Var. % Vol. Nom.

  GGAL
 MCD
 YPFD
 PBR

 GOLD
 BBAR
 AAPL
 BMA

 PAMP
 BYMA
 VALO
 TXAR

89
4.195
479

606,5
1.640
98,8

2431,5
209,45

38,6
283,5
12,4

17,75

ACCIONES

-4,5
-0,6
-7,4
-9,9
-2,1
-9,9
1,5
-2,7
-5

0,5
-8,1
-7,3

175M459
159M169
158M127
81M887
50M705
45M006
33M834
29M631
26M112
21M876
19M071
16M854

Especie Precio Var. % Vol. Nom.

 AY24 (CI)
 AY24 (T+2)
 TC20 (T+2)
 TC21 (T+2)
 TC20 (CI)

 S11O9 (T+2)
 U30G9 (CI)
 TJ20 (T+2)
 TX21 (T+2)
 TB21 (T+2)

 S31B0 (T+2)
 DICA (T+2)

2885,5
2.890
230,3
229

229,9
79,5

2.184
81,7
80,7

80,65
94,75
4.600

TÍTULOS PÚBLICOS 

-1
-1
0

-1,5
0,2
0,6
0

-2,6
1,1
-0,4
0,3
-3,2

2146M672
1894M548
935M976
214M755
106M417
96M123
81M620
73M770
71M393
50M803
47M203
35M969
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Mercado Argentino

Mercado Internacional

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR032020
DLR042020
DLR052020
DLR062020
DLR072020
DLR082020

 64,33 
 66,87 
 69,23 
 71,76 
 74,27 
 76,50 

DÓLAR FUTURO

50,8%
49,9%
49,0%
48,2%
48,0%
46,9%

Especie Ajuste Var. %

ORO052020
WTI052020
WTI072020
AY24032020
RFX20032020
RFX20062020

  1.640,7 
 34,0 

 35,33 
 2.950,0 

 41.740,0 
 46.300 

FUTUROS

-0,51
-3,96
-2,46
-1,67
-4,81
-5,12

Especie Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES 
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-7,64
-4,89
-4,70
-5,86
-0,34
-2,27
-1,40

ÍNDICES

   92.214 
 2.882 
 8.344 

 25.018 
 7.462 

 19.867 
 5.960 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,46
-0,39
-0,28
-1,53
-1,28
-3,12
-3,61

COMMODITIES

321
140
194

1660,3
16,91
37,22
34,36

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,04
0,02
-0,19
3,69
0,21
0,09
0,00

USD VS DIVISAS

1,13
1,28

104,53
4,81

21,38
43,24

840,28

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución 
Integral de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Destacados del día

Hoy el Banco de Inglaterra (BoE) decidió recortar sus tasas de interés para hacer frente al 
posible impacto económico del coronavirus. Por otro lado, la presidenta del Banco 
Central Europeo (BCE) sostuvo que, sin una acción coordinada sobre el brote de 
coronavirus, Europa vería un escenario que recordaría al de la crisis económica de 2008.

Los principales índices de renta variable americanos promedian bajas en torno al -5,0% 
en el día en que la OMS declara al coronavirus como "pandemia". Sobre esto, desde el 
diario español Expansión comentaron: "La fiesta ha concluido en Wall Street. Después de 
once años de subidas ininterrumpidas, el Dow Jones de Industriales ha entrado en 
mercado bajista (bear market), marcado por una caída del 20% desde los máximos 
alcanzados el 12 de febrero".

Tras la suba de +8,07% de ayer, el Merval no pudo aguantar los "vientos de frente" 
internacionales y cedió aproximadamente un -4,30%. Sobre la renta fija local, desde 
Reuters comentaron: "Los bonos soberanos extrabursátiles cayeron un 2,3%, liderados 
por los títulos de más larga duración, con lo que los títulos pierden cerca de un 12% en lo 
que va de marzo. El riesgo país, elaborado por el banco JP.Morgan, subía 162 unidades a 
2.973 puntos básicos, zona máxima desde el 2005".
 


